

**Капитальный ремонт крыши  
здания райадминистрации  
района Вулканешты АТО  
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 695 461,43 lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Демонтажные работы</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment (Разборка элементов крыш - кровли из асбоцемента)	m2	1 058,900	35,41 35,29	37 492,684 37 365,616
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	1 058,900	9,00 8,82	9 532,006 9 341,404
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка мусора и отходов автосамосвалом на расстояние до 3 км)	t	12,300	12,16 0,00	149,600 0,000
4	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка мусора и строительных отходов с транспортировкой до 10 м )	t	12,300	22,05 22,05	271,270 271,270
5	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta	buc	98,000	122,28	11 983,926

		deteriorate -1,2м3(Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - по месту определить=2.92м3 резерв древесины на замену при необходимости)			33,33	3 266,026
6	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - укреплением скобами и проволокой Ф5,5мм)	kg	30,000	21,23 5,88	636,876 176,436
7	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - замена поврежденных скоб из гладкой арматуры Ф8мм)	kg	50,000	18,17 5,88	908,460 294,060
		<i>Total</i>	lei			60 974,822
		<b>Total Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>60 974,822 50 714,812</b>
		<b>2. Кровельные работы</b>				
8	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Установка прижимной планки -рейки сечением 50*25мм для крепления пленки)-912мп согласно проекта	m3	1,140	4 193,22 1 078,22	4 780,271 1 229,171
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Устройство дополнительного полимерного слоя -антиконденсатная пленка )	m2	1 068,500	25,31 12,25	27 041,328 13 091,796
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoabe. (Огнезащита деревянных конструкций: кобылок,прогонов, стоек, затяжек, стропил, реек и т.д.)	m3	29,200	192,86 41,66	5 631,468 1 216,428
11	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile	m2	1 068,500	46,87	50 078,945

		inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из обработанных хвойных досок сечением 100*30мм=11,61м3 с шагом 350мм по проекту)=3870мп			14,46	15 448,295
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnaiei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)-расчет по поверх. обрешетки (100+30)*2*3870=1006,2	100m2	10,062	735,37 154,87	7 399,252 1 558,322
13	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)-обрешетки	100m2	10,062	377,15 215,15	3 794,914 2 164,870
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab) в комплекте с коньковыми элементами=138мп)-цвет покрытия согласовать	m2	1 068,500	210,70 56,36	225 135,096 60 222,263
15	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство каркаса и жалюзей слуховых окон из брусьев и досок -0.9м3)	buc	5,000	994,57 323,61	4 972,865 1 618,065
16	СК26Dмод	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Установка снегозадержателей из листовой стали под цвет металлочерепицы длиной одной штуки 2м всего 65шт)	m	130,000	67,36 4,90	8 756,930 637,130
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	149,000	233,70	34 821,047

		(Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Ф125мм - цвет согласно проекта)			14,70	2 190,747
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой - в том числе воронки -8шт в комплекте колено)	m	76,000	245,39 17,15	18 649,366 1 303,666
19	CE05B1мо д	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Устройство примыкания к парапету из листовой оцинкованной стали толщиной 0,6мм=1м2=5,0кг - см.проект )	m2	19,400	154,76 49,01	3 002,430 950,794
20	CE05B1мо д	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Устройство примыкания к парапету из листовой оцинкованной стали толщиной 0,6мм=1м2=5,0кг - см.проект )	m2	11,500	154,76 49,01	1 779,784 563,615
21	CE05B1мо д	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Устройство отлива	m2	11,500	154,76 49,01	1 779,784 563,615

		над карнизом из листовой оцинкованной стали толщиной 0,6мм=1м2=5,0кг -см.проект )				
		<i>Total</i>	lei			397 623,480
		<b>Total Кровельные работы Inclusiv salariu</b>				<b>397 623,480 102 758,777</b>
		<b>3. Пожарная лестница</b>				
22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Изготовление и монтаж наружной пожарной лестницы из профтрубы 32*4мм и 25*3мм, полоса 80*4мм и 40*4мм на сварке и на распорных болтах М12=20шт согласно чертежей)	kg	159,000	23,51 10,29	3 737,629 1 636,444
23	CN29A22	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Pentru vopsitorie executata la sol - aplicarea unui strat suplimentar de vopsea pe baza de rasini alchidice (Окраска вручную пожарной лестницы эмалевыми красками ПФ-115 два раза по грунтовке )	t	0,159	997,62 487,02	158,622 77,436
		<i>Total</i>	lei			3 896,251
		<b>Total Пожарная лестница Inclusiv salariu</b>				<b>3 896,251 1 713,880</b>

		Total	lei	462 494,57
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	34 917,19
		Cheltuieli de transport	3 %	9 188,93
		Cheltuieli directe		506 600,69
		Cheltuieli de regie	10 %	50 660,07
		Total		557 260,76
		Beneficiu de deviz	4 %	22 290,43
		Total		579 551,19
		НДС	20 %	115 910,24

		<b>Total deviz:</b>	<b>695 461,43</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>	<b>155 187,50</b>

Intocmit

Нейковчен Н.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)